
 

 
Muzeum umění Olomouc | státní příspěvková organizace | Denisova 47, 771 11 Olomouc | IČ: 7507995 | pr@muo.cz | www.muo.cz 

Dny evropského kulturního dědictví 

TISKOVÁ ZPRÁVA | 6. 9. 2018 

Doprovodné akce v Muzeu umění Olomouc 

ČT | 6. 9. | 19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY | VSTUPNÉ 180 / 120 Kč 

pohybově-výtvarné divadlo 

Jan Komárek a kol.: Kabaret Velázquez 

Snové prolínání niterně laděných i hravých obrazů a jevištních situací s živě hranou 

hudbou, to je výtvarně pohybová inscenace Kabaret Velázquez, hraná v pražském 

Divadle Archa. Její autor Jan Komárek se inspiroval španělským malířem Diegem 

Velázquezem. 

 

PÁ | 7. 9. | 19.00 HODIN | TERASA CAFÉ 87 | VSTUP VOLNÝ 

koncert 

Plum Dumplings  

Kapela Plum Dumplings produkuje alternativní rock, ozvláštněný básnickými texty 

zpěvačky Adély Polákové zpívanými navíc francouzsky. To ji odlišuje od většiny 

rockerů naší hudební scény. 

 

SO – NE | 8. – 9. 9. | 10.00 – 18.00 HODIN | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | 

VSTUP VOLNÝ 

samoobslužný program pro děti a dospělé 

Ještě než zavřou… Zdíkův palác před rekonstrukcí 

Program představí jednu z nejvýznamnějších středověkých památek Dómského návrší 

– Románský palác biskupa Jindřicha Zdíka s gotickou křížovou chodbou. Během 

návštěvy zjistíte, jak se staví gotická klenba či jaké rostliny můžete dnes najít v 

rajském dvoře. Tvořte a poznávejte památku oceněnou označením Evropské dědictví 

(European Heritage Label)!  

 

SO | 8. 9. | 14. 00 | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | VSTUP VOLNÝ 

NE | 9. 9. | 10. 00 | ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC | VSTUP VOLNÝ 

Komentovaná prohlídka 

Zde se nacházíte. Václavské náměstí v proměnách času 

Novou výstavou Arcidiecézního muzea Olomouc vás provede jejím kurátor 

Miroslavem Kindl. 

Rezervace nutná – pokladna 585 514 190, kapacita: 30 návštěvníků 

SO | 8. 9. 2018 | 10. 00 | KINO CENTRAL | VSTUP VOLNÝ 

NE | 9. 9. 2018 | 14. 00 | KINO CENTRAL | VSTUP VOLNÝ 

Komentovaná prohlídka 

Poslední prohlídka kina Central  



 

 
Muzeum umění Olomouc | státní příspěvková organizace | Denisova 47, 771 11 Olomouc | IČ: 7507995 | pr@muo.cz | www.muo.cz 

S historií, přítomností i budoucností kina Central vás seznámí Alexandr Jeništa. 

 

NE | 9. 9. | 14.00 – 17.00 HODIN | DIVADLO HUDBY | VSTUP VOLNÝ 

Divadelní workshop pro děti 

Loutka + hřiště = Loutkoviště 

Děti! Přijďte si zahrát svou oblíbenou pohádku konečně samy! Vždyť jen vy víte, jak 

skutečně končí… V našem loutkovišti si můžete vyzkoušet, jaké to je hrát loutkové 

divadlo – stát se na chvíli hercem, režisérem, hudebníkem nebo divadelním kritikem 

 

SO – NE | 8. – 9. 9. | 21.16 – 00.00 HODIN | MUZEUM MODERNÍHO UMĚNÍ | VSTUP 

VOLNÝ 

9:16 pm gallery 

Na obrazovkách videoart galerie umístěné ve výloze Muzea umění Olomouc se objeví 

práce studentů a výtvarníků vztahující se ke Dnům evropského kulturního dědictví. 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kasal 

tiskový mluvčí 

Muzeum umění Olomouc| Denisova 47 | 771 11 Olomouc 

K:  Muzeum moderního umění | Denisova 47 | 771 11 Olomouc 

T:  585 514 282 | M:  602 671 477 

E:  kasal@muo.cz | web | facebook | twitter 

mailto:kasal@muo.cz
http://www.olmuart.cz/
https://www.facebook.com/muzeumumeni
https://twitter.com/muzeum_umeni

